*N. Odore suo fugat pediculos.*

## PRÆPAR.

1. *Conserv. flor. Lavandulæ.*
2. *Confect. Flores.*
3. *∇. stillat. Ex floribus irrigatis*  
*scil. vel vino vel aqua.*
4. *Ol. spica stillat. cum ∇ ascendit.*

*N. Asportatur ad nos sæ copiose ex*  
*Provincia Gallia regione, ubi copiose cre-*  
*scit. uteri motus ac dolores compefcit um-*  
*bilico illitum.*

## CCCXXX. Spica Celtica.

*Nardum Celticum, Matth. Cord.*  
*hist. Lob. Cast. Cam. Tab. Ger. Nardum*  
*Celticum Dioscor. C. B. 4. Nardus*  
*alpina seu Celtica, Clus. aliis, Roma-*  
*na. Galatica, Saliunca, Germ. Celts-*  
*cher Darden.*

*Crescit in Liguria: in Carinthia,*  
*Styria, in alpihus Tyrolis, &c.*

## OFFICIN. NAT.

*Radicula cum adnatis, colligenda Julio & Augusto.*

Eligenda recens, jucundi odoris, radiculis numerosis, cohærens non fragilis, & plena.

Vires. *Calf. & sicc. viriumque earrundem est cum spica Indica, sed imbecilliorum, majore tamen cum utilitate adhibetur in urina cienda, ventriculo corroborando, flatibus discutiendis. Extrinsecus additur malagmatis, unguentisque calfacientibus.*

## CCCXXXI. Spica Indica.

*Nardus. Cord. in D. Lob. Nardus Indica, Matth. Cord. hist. Lon. Cast. Ger. Nardus seu Spica Indica; Spica nardi officina. C. B. 1. Arab. Stumel. Indisch Spicanarden.*

Radix est officinalis ex India Alexandriam, atque inde Venetias & in Germaniam transportata. Dicitur autem spica quod spicæ similitudinem habeat.

N. Est & *Nardus spuria Narbonensis, ut & Nardus montana, valeriana non ab similibus, Verum officinis nostratibus peregrina.*

Eligenda recens, levis, longam comam habens, spicam verò brevem, colore flava, aliquantulum redolens Cyperum, sapore amaro ac linguam siccante, quæ diu in sua odoris gratia permanet.

N. *Mude facta dolose vendi solet, quæ fraudem deprehenditur, quod Spica sit can-*

*didâ, squalida, nulloque pulvere obsita, siliis vel lana instar crinita.*

Vires. *Calf. 1. sicc. 2. atten. astring. nephritica & stomachica est. Usus præcipue in urina ac mensibus ciendis, in ventriculi rosione, inflatione, in Hæmo, &c. Extrinsecus in lixivis Cephalicis, balneis uterinis, &c.*

## PRÆPAR.

1. *Oleum Nardinum simplex.* Fit ex coctione in ol. communi, Vino ac Aqua.

2. *Oleum Nardinum compos.* Fit ut simplex additis nonnullis aromatibus.

## CCCXXXII. Spinachia.

*Spinachia, (Spinacia,) Brunfels. Fuchs. Dod. Tab. Lon. Cast. Matth. Lob. Ger. mas. Cam. vulgaris, Trag. Lappathum hortense seu spinachia semine spinoso, C. B. 2. German. Winerschil Spinat.*

Colitur in hortis: Floret ut plurimum Julio & Augusto.